[image: image1.png]

 АДМИНИСТРАЦИЯ   ЗУЕВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

СОЛНЦЕВСКОГО РАЙОНА    КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 10.07.2019 г                                                         №75
«Об исполнении

бюджета муниципального образования

«Зуевский сельсовет» Солнцевского района

 Курской области  за 1 полугодие  2019г

В соответствии со статьей 2646 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, статьей  59 решения Собрания депутатов Зуевского сельсовета Солнцевского района Курской области от 07 ноября 2011 года № 41/1 «Об утверждении положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Зуевский сельсовет» Солнцевского района Курской области»  Постановляет:

1. Утвердить  отчет об исполнении бюджета муниципального образования «Зуевский сельсовет» Солнцевского района Курской области за  1 полугодие 2019года со следующими показателями:

1) по поступлению доходов в  бюджет за  1 полугодие 2019года в сумме
 3 994 892 руб.87коп

2) по расходам бюджета за   1 полугодие 2019года в сумме 3 773 450 руб. 07коп

 2.Опубликовать  на сайте администрации Зуевского сельсовета

3 Постановление вступает в силу после его официального опубликования в установленном порядке.

                 Глава Зуевского  сельсовета                               А.И.Панин

                                                                        Приложения № 1
Поступления доходов в  бюджет муниципального образования

«Зуевский сельсовет» Солнцевского района Курской области в 2019
                                                                                                                                      рублей

	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование доходов
	2019 г

	ПЛАН
	ФАКТ

	1
	2
	3
	4

	1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	2467329
	1090443,74

	1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	333674
	215628,94

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	333674
	215628,94

	1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации

	330202
	213916,28

	1 01 02020 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами со статьями 227Налогового кодекса Российской Федерации
	84
	131,75

	1 01 02030 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов полученными физическими лицами в соответствии со ст.228 Налогового кодекса Российской Федерации
	3388
	1580,91

	1 05 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	208000
	208036,14

	1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	208000
	208036,14

	1 06 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	1668086
	609028,77

	1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	100657
	9644,07

	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений

	100657
	6944,07

	1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	1567429
	599384,7

	1 06 06030 00 0000 110
	Земельный налог с организаций
	1006947
	433215

	1 06 06033 10 0000 110
	Земельный налог с организаций ,обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	1006947
	433215

	1 06 06040 00 0000 110
	Земельный налог с физических лиц
	560482
	166169,70

	1 06 06043 10 0000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	560482
	166169,70

	108 00000 00 0000  000
	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	2400
	2400

	1 08 04000 01 0000  110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации)
	2400
	2400

	1 08 04020 01 0000  110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	2400
	2400

	1 13 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	34120
	55349,89

	1 13 01000 00 0000 130
	Доходы от оказания платных услуг (работ)
	34120
	27750

	1 13 01995 10 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов сельских поселений

	34120
	27750

	1 13 02999 51 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов поселений

	27599,89

	1 11 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙСОБСТВЕННОСТИ
	203049
	-

	1 11 05000 00 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	203049
	-

	1 16 00000 00 0000 000
	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	18000

	1 16 33050 10 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для нужд сельских поселений
	15000

	1 16 90050 10 0000 140
	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты сельских поселений
	3000

	1 17 01050 10 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений

	-400

	1 17 05050 10 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов  сельских поселений

	400

	2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	5412679
	2904449,13

	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	5412679
	2904449,13

	2 02 10000 00 0000 150
	Дотации  бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	2553889
	2147153

	2 02 15001 00 0000 150
	Дотации на выравнивание  бюджетной обеспеченности
	976166
	569430

	2 02 15001 10 0000 150

	Дотации бюджетам  сельских поселений на выравнивание  бюджетной обеспеченности
	976166
	569430

	2 02 15002 10 0000 150

	Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	988937
	988937

	2 02 15002 10 0000 150

	Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	988937
	988937

	2 02 19999 00 0000 150

	Прочие дотации
	588786
	588786

	2 02 19999 10 0000 150
	Прочие дотации бюджетам поселений
	588786
	588786

	2 02 25467 00 0000 150
	Субсидии на обеспечение развития и укрепления материально-технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек
	263569
	170371,13

	2 02 25467 10 0000 150
	Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение развития и укрепления материально-технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек
	263569
	170371,13

	2 02 25555 00 0000 150
	Субсидии бюджетам на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды
	1440828

	2 02 25555 10 0000 150
	Субсидии бюджетам сельских поселений на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды
	1440828

	2 02 29999 00 0000 150
	Прочие субсидии
	959847
	479924

	2 02 29999 10 0000 150
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений

	959847
	479924

	2 02 30000 00 0000 150
	Субвенции бюджетам  бюджетной системы Российской Федерации
	194546
	107001

	2 02 35118 00 0000 150
	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	194546
	107001

	2 02 35118 10 0000 150

	Субвенции бюджетам сельских  поселений  на осуществление

 первичного воинского учета на территориях,

где отсутствуют военные комиссариаты
	194546
	107001

	Всего доходов
	7880008
	3994892,87

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов местного бюджета на 2019 год
( руб.)

	Наименование
	Рз
	ПР
	ЦСР
	ВР
	2019 год

	План
	факт

	ВСЕГО РАСХОДОВ

	8609127,64
	3773450,07

	Общегосударственные вопросы
	01
	00

	2575073,64
	1606610,07

	Функционирование высшего должностного  лица   субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02

	566120
	225155,84

	Обеспечение функционирования главы муниципального образования
	01
	02
	71 0 00  00000

	566120
	225155,84

	Глава муниципального образования
	01
	02
	71 1 00  00000

	566120
	225155,84

	Обеспечение деятельности и выполнение функций органов местного самоуправления
	01
	02
	71 1 00 С1402

	566120
	225155,84

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	02
	71 1 00 С1402
	100
	566120
	225155,84

	Функционирование Правительства Российской Федерации , высших исполнительных органов государственной   власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04

	1465916,50
	643160,29

	Обеспечение функционирования местных администрации
	01
	04
	73 0 00 00000

	1465916,50
	643160,29

	Иные межбюджетные трансферты  на осуществление переданных полномочий в сфере внешнего муниципального финансового контроля
	01
	04
	73100П1484

	3218,25

	Межбюджетные трансферты
	01
	04
	73100П1484
	540
	3218,25

	Иные межбюджетные трансферты  на осуществление переданных полномочий в сфере внутреннего муниципального финансового контроля
	01
	04
	73100П1485

	3218,25

	Межбюджетные трансферты
	01
	04
	73100П1485
	540
	3218,25

	Обеспечение деятельности администрации муниципального образования
	01
	04
	73 1 00 00000

	1459480
	1036741,01

	Обеспечение деятельности и выполнение функций органов местного самоуправления
	01
	04
	73 1 00С 1402

	1459480
	1036741,01

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	04
	73 1 00С1402
	100
	1013651
	813101,64

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	73 1 00 С1402
	200
	420385
	219258,40

	Иные бюджетные ассигнования
	01
	04
	73 1 00 С1402
	850
	25444
	4380,97

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13

	543037,14
	344713,22

	Муниципальная программа «Профилактика преступлений и иных правонарушений на территории Зуевского  сельсовета Солнцевского  района Курской области на 2018-2020гг»
	01
	13
	12 0 00 00000

	500
	0

	Подпрограмма «Обеспечение правопорядка на территории муниципального образования «Зуевский сельсовет» Солнцевского района Курской области» «Профилактика преступлений и иных правонарушений на территории Зуевского сельсовета на 2018-2020гг»
	01
	13
	12 2 00 00000

	500
	0

	Основное мероприятие «Обеспечение правопорядка на территории муниципального образования» муниципальной программы Профилактика преступлений и иных правонарушений на территории Зуевского сельсовета 2018-2020гг
	01
	13
	12 2 01 00000

	500
	0

	Реализация мероприятий направленных на обеспечение правопорядка на территории муниципального образования «Зуевский сельсовет» Солнцевского района курской области
	01
	13
	12 2 01 С1435

	500
	0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	13
	12 2 01 С1435
	200
	500
	0

	Реализация  функций органов местного самоуправления, связанных с общегосударственным управлением
	01
	13
	76 0 00 00000

	535537,14
	344713,22

	Выполнение  других обязательств муниципальных образований
	01
	13
	76 1 00 00000

	535537,14
	344713,22

	 Выполнение  других (прочих) обязательств органа местного самоуправления
	01
	13
	76 1 00 С1404

	535537,14
	344713,22

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	13
	76 1 00 С1404
	200
	401119,64
	310132,72

	Иные бюджетные ассигнования
	01
	13
	76 1 00 С1404
	800
	134417,50
	34580,50

	Непрограммная деятельность органов местного самоуправления
	01
	13
	77 0 00 00000

	7000

	Непрограммные расходы органов местного самоуправления
	01
	13
	77 2 00 00000

	7000

	Реализация мероприятий по распространению официальной информации
	01
	13
	77 2 00 С1439

	7000

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных ( муниципальных) нужд
	01
	13
	77 2 00 С1439
	200
	7000

	Национальная оборона
	02

	194546
	107001

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03

	194546
	107001

	Непрограммная деятельность органов местного самоуправления
	02
	03
	77 0 00 00000

	194546
	107001

	Не  программные расходы органов местного самоуправления
	02
	03
	77 2  00 0000

	194546
	107001

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03
	77 2 00 51180

	194546
	107001

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами местного самоуправления, органами управления государственными внебюджетными фондами
	02
	03
	77 2 00 51180
	100
	194546
	107001

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03

	62000
	43686,30

	Муниципальная  программа

"Защита  населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности  и безопасности людей на водных объектах  на  2017 -2019 годы
	03
	09

	31000
	26000

	Подпрограмма " Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера"

муниципальной программы"Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности  и безопасности людей на водных объектах  на  2017 -2020 годы
	03
	09
	13 1 00 00000

	31000
	26000

	Муниципальная  программа

"Защита  населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности  и безопасности людей на водных объектах  на  2017 -2019 годы
	03
	10

	31000
	17686,30

	Подпрограмма " Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера"

муниципальной программы"Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности  и безопасности людей на водных объектах  на  2017 -2020 годы
	03
	10
	13 1 00 00000

	31000
	17686,30

	Основные мероприятия "Обеспечение пожарной безопасности"
	03
	10
	13 1 01 00000

	31000
	17686,30

	Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов муниципальных образований
	03
	10
	13 1 01 С1415

	31000
	17686,30

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	03
	10
	13 101С 1415
	200
	31000
	0

	Национальная экономика
	04

	1000
	0

	Другие вопросы в области национальной экономики
	04
	12

	1000
	0

	Муниципальная программа «Развитие малого и среднего предпринимательства на территории Зуевского сельсовета Солнцевского района курской области на 2015-2020гг
	04
	12
	15 0 00 00000

	1000
	0

	Подпрограмма «Содействие развитию малого и среднего предпринимательства» муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства на территории Зуевского сельсовета Солнцевского района Курской области на 2015-2020гг»
	04
	12
	15 1 01 00000

	1000
	0

	Обеспечение условий для развития малого среднего предпринимательства на территории Зуевского сельсовета Солнцевского района Курской области
	04
	12
	15 1 01 С1405

	1000
	0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	04
	12
	15 1 01 С1405
	200
	1000
	0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05
	00

	2594258
	374301,06

	Благоустройство
	05
	03

	2594258
	374301,06

	Муниципальная программа «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности муниципального образования «Зуевский сельсовет» Солнцевского района Курской области на период2010-2015гг и на перспективу до 2020года
	05
	03
	07 0 00 00000

	1000
	0

	Подпрограмма «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности Зуевского сельсовета на период 2010-2015гг и на перспективу до 2020 года» муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности муниципального образования «Зуевский сельсовет»Солнцевского района Курской области на период 2010-2015 гг и на перспективу до 2020года
	05
	03
	07 3 01 00000

	1000
	0

	Мероприятия в области энергосбережения по уличному освещению
	05
	03
	07 3 01 00000

	1000
	0

	Закупка товара, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)нужд
	05
	03
	07 3 01 С1434
	200
	1000
	0

	Муниципальная программа"Формирование современной городской среды на территории Зуевского сельсовета Солнцевского района на 2018-2022 г"
	05
	03
	21 1 F2 55550

	1555321

	Закупка товара, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)нужд
	05
	03
	21 1 F2 55550
	200
	1555321

	Непрограммная деятельность органов местного самоуправления
	05
	03
	77 0  00 00000

	1037937
	374301,06

	Непрограммные расходы органов местного самоуправления
	05
	03
	77 2 00 00000

	1037937
	374301,06

	Уличное освещение
	05
	03
	77 2 00 С1433

	1037937
	374301,06

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	77 2 00С1433
	200
	1037937
	374301,06

	Культура ,  кинематография
	08
	00

	3182250
	1641851,64

	Культура
	08
	01

	3182250
	1641851,64

	Муниципальная программа  Зуевского сельсовета Солнцевского района Курской области"Развитие культуры в Зуевском сельсовете Солнцевского района курской области 2017-2019г
	08
	01
	01 0 00 00000

	3182250
	1641851,64

	Подпрограмма "Искусство" муниципальной программы  Зуевского сельсовета Солнцевского района Курской области"Развитие культуры в Зуевском сельсовете Солнцевского района курской области 2017-2019 г"
	08
	01
	01 1 00 00000

	3182250
	1641851,64

	Основное  мероприятие «Организация культурно-досуговой деятельности»

	08
	01
	01 1 01 00000

	3182250
	1641851,64

	Оплата труда с начислениями на выплаты по оплате труда работникам учреждений культуры сельских поселений
	08
	01
	01 1 01 13330

	959847
	479924

	Обеспечение выплаты по оплате труда работникам муниципальных учреждений культуры
	08
	01
	01 1 01 13330
	100
	959847
	479924

	Расходы на обеспечение деятельности  (оказание услуг) муниципальных учреждений
	08
	01
	01 1 01С1401

	422568
	210288,12

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	08
	01
	01 1 01 С1401
	200
	422568
	210288,12

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	08
	01
	01 1 01 S3330
	100
	1522394
	772301,52

	Иные бюджетные ассигнования
	08
	01
	01 1 01 С1401
	800
	23000
	12895,88

	Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение развития и укрепления материально-технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек
	08
	01
	01 1 01L4670

	277441
	179338

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	08
	01
	01 1 01L4670
	200
	277441
	179338

Приложение №2